
令和 5年 1月 5日 

 

会員各位 
 

兵庫県経営者協会 

労働政策部長 松岡直哉 

 

「第 21回雇用動向観測調査」ご協力お願いについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の運営にご協力い

ただき厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では、会員企業様の現況や雇用状況について「雇用動向観測調査」（年１回）

を実施させていただいております。 

今年も会員企業様の景況や雇用対策、春季賃上げのご予定等をお聞きし、皆様の参考と

なるよう情報提供させていただくことはもとより、当会の今後の活動、行政等への提言な

どにも幅広く活用させていただきたいと考えております。 

今回で 21 回目（11 年継続）となる調査ですので、ご多忙のところ申し訳ありませんが 

別紙調査票にご回答いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 
記 

１．実施時期  毎年 1月に実施 

 

２．依頼先   本会の法人会員約 300社 

 

３．調査内容  会社の景況、雇用の過不足・見通し、附帯調査 

 

４．回答方法  次項の調査票にご記入いただくか、当協会ホームページ＞人事労務関連

＞各種賃金及び雇用関連調査票に、同じ内容のエクセル版(プルダウン

形式)・手書用 PDF版・オンライン版を掲載しています。 

オンライン版は、回答内容を PDF変換・開封 PW設定してお送りします

ので、安心してご利用いただけます。 

 

５．回答送付先 mailの場合：ｋ５５６＠ｈｐｅａ．ｊｐ（すべて半角小文字英数） 

Faxの場合：０７８－３２１－０１６６（送付書不要です） 

 

６．回答締切  第一次締切 ２月１０日 ⇒ ２月１５日ごろに中間報告 

第二次締切 ３月１０日 ⇒ ３月２０日ごろに最終報告 

 

７．調査担当  出口  ℡078-321-0051  Fax078-321-0166 

 
８．ご記入いただく際の注意事項 
①この調査は、経営者もしくは経営幹部の方がご回答下さいますよう、お願いします。 
②ご回答内容は本調査の集計にのみに使用し、会社名・個人名は一切公表しません。 
③調査結果は当協会ホームページにも掲載予定です。（公表日程は上記のおとり） 

以上 


